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undersøgelse for at finde ud af, hvordan man 
egentlig kan definere dem, der har de laveste 
indkomster og det største behov for at få et løft. 

Men som jeg har sagt flere gange under de- 
batten, mener Enhedslisten, at det er væsentligt 
at hæve ydelserne for de svagest stillede pensio- 

I nister, og derfor er vi da glade for, at Dansk Fol- 
keparti for en gangs skyld ér med til at gøre no- 
get for de ældre, men vi håber, at man så også vil 
holde op med at skære på de ældre på andre 
områder, så der bliver sammenhæng i det. 

.i - . .  홢 ' Kl. 16.05 

(Kort bemærkning). " 
Poul Nødgaard (DF): 
Det er jo ikke Dansk ,Folkepa'rti, der udarbejder 
lovforslagene, men jeg ved, at dét er 124.000 per- 
soner, det drejer'sig om, og når man tidligere i 
debatten har været meget optaget af, hvem det 
er, kan jeg sige, at det simpelt hen er dem, dér 
opfylder de betingelser, der står i lovforslaget. 
Og hvis man ganger 124.000 med 5.000, giver 
det sekshundrede og nogle millioner. Da forslå- 
get kun lyder på firehundrede og nogle millio- 
ner kroner, kan man med rette spørge: Hvor er 
de 200 mio. kr.? Ja, de kommer fra dem, der har' 
en indtægt, f.eks. på l'.OOO kr., 2.000 kr., og som 
bliver trukket og ikke får den fulde ydelse. ' 

Hvis allé ikke havde én krone i indtægt ud  ̂
over folkepensionen Og fölkëpensionens pensi- ' 
onstillæg, ville der blive udbetalt sekshundrëde 
nogle og tyvétusindé millioner kroner. Det bli- 
ver kun til firehundrede og nogle millioner kro- 
ner, fordi der er nogle, der bliver kortet i 5.000:. ; 
kr.-ydelsen.  ̂ ' 

Lad os da den 1. februar glæde os over alle de 
pensionister, dér, når skatten er trukket, får 11& 홢 
betalt 3.000 kr. ekstra. Kunne Enhedslisten, ikke : 
prøve for en gangs skyld også at glæde sig? Det 
gør vi i hvert fald. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Hr. Villy Søvndal for en kort bemærkning til1 fru 
Line Barfod. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det er et spørgsmål til fru Line Barfod i forhold 
til hr. Poul Nødgaards regnestykke, som jeg sy- 
nes var højst besynderligt. 

Vi stemmer for det her uden at finde hår i 
suppen, så det er ikke med den på. Men lad nu 
være med at blive ved med at bilde folk ind, at 
de får 5.000 kr., de får 3.000 kr., og det er jo der- 

for, regnestykket hænger sammen, fordi de skal 
betale skat af de her penge. Jeg synes, man skal 
være voldsomt forsigtig med at gå rundt og sige 
nogle tal, som folk godt ved ikke holder, og jeg 
vil spørge fru Line Barfod, om hun ikke deler 
den opfattelse. 

For hvis man går rundt og nævner tal, som 
enhver kan se der hverken er hoved eller hale i, 
efterlader man ganske mange skuffede menne- 
sker på perronen. Så jeg vil spørge fru Line Bar- 
fod, om hun ikke synes, det var et meget tvivl- 
somt spørgsmål, som hr. Poul Nødgaard fik 
fremstillet, og om ikke det ville være klogt af hr. 
Poul Nødgaard at komme op og -beklage, at han 
kom til at regne forkert? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Til hr. Villy Søvndal kan jeg bekræfte, at det 
fremgår af forslaget, at de 5.000 kr. er før skat, og 
derfor kommer der selvfølgelig nogle skatteind- 
tægter, som skal 'modtegiies, når man gør op, 
hvad udgiften er. 

Mén denne her debat viser jo bare, at det hav- 
de været rart, hvis der i bemærkningerne til lov- 
forslaget havde været en lidt mere udførlig for- 
klaring om, hvordan det her skal gennemføres. 

Så vil jeg gerne gentage endnu en gang, at En- 
hedslisten støtter forslaget, fordi vi mener, at det 
er godt, at der kommer flere penge til dem med 
de laveste indtægter, men vil havde gerne set, at 
det var en permanent løsning, og det håber vi 
lykkes, og vi havde gerne set,1 at der ikke samti- 
dig blev skåret på andre områder, hvor det ram- 
mer de ældre. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørenseh): 
Så er det fru Tove Videbæk som - ordfører. 

Tove Videbæk (KRF): 
Intentionerne med det her forslag er at give de 
økonomisk svagest stillede folkepensionister et 
engangsbeløb på 5.000 kr. > 

Ældrèmobilisetingen udtaler i deres hørings- 
svar, at der i dette forslag er tale om en løsning, 
der har karaktér af almisse. Tja, kan man jo bare 
sige til dét. 

Som vi ser det, er et af problemerne i dét her 
dog, at de økonomisk svagest stillede eller de al- 
lerfattigste, de personer, som ikke får en hel fol- 
kepension, men kun en brøkdel af folkepensio- 
nen udbetalt, disse folkepensionister får også 
kun udbetalt en brøkdel af denne julegave på 
5.000 kr. Så disse, de økonomisk svagest stillede, 


